
MUNICIPALIDAD DE MALARGÜE

Solicitud de Cotización

Domicilio: Fray Inalicán Este 94

Condición del IVA: Responsable Inscripto

CUIT: 30-67215520-3

Teléfono: (0260) 4471060

Email: 

Fax: (0260) 4470369

Periodo: 2018

Nota de Pedido Nº
370

Fecha de Tipo de compra:
4 - Licitación Pública

Expediente:
185/2018

Total:

Emisión:
01/02/2018

Licitación:

Detalle: LICITACIÓN PÚBLICA: ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y HERRAMIENTAS PARA AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO ETAPA 
Nº1.-

Item Insumo Cantidad Detalle
Importe 
unitario

Total

1 1272 - Cinta 
aisladora

50 Cinta aisladora
ROLLO CINTA AISLADORA DE 20M. x ROLLO - COLOR NEGRO - TIPO VINITAPE Ó 3M 
(INDICAR MARCA Y CÒDIGO DE MODELO OFRECIDO)

2 580 -
Luminarias

10 Luminarias
LUMINARIA DE ALUMBRADO PÚBLICO - TIPO STRAND RS150 - JC250 - RS160 O 
CALIDAD SIMILAR - TIPO CUTOFF (REQUISITO EXCLUYENTE) CONSTRUIDA EN 
INYECCIÓN DE ALUMINIO A BAJA PRESIÓN - REFRACTOR DE VIDRIO TEMPLADO CON 
SELLOS DE SILICONA - FACTOR DE PROTECCIÓN MÍNIMO IP65 - TENSIÓN DE 
CONEXIÓN 220V CA - POTENCIA: 70W - COMPLETA CON BALASTRO - CAPACITOR E 
IGNITOR Y LÁMPARA VAPOR DE SODIO DE 70W - APTA PARA MONTAJE EN CAÑO 
DIAMETRO 60MM - NO SE ACEPTARÁN LUMINARIAS CON EL CRISTAL PEGADO NI QUE 
SEAN DE ORIGEN EXTRA MERCOSUR - INCLUIR REJILLA METÁLICA PARA PROTECCIÓN 
DEL ARTEFACTO EN SU TOTALIDAD - SERÁ EXCLUYENTE PRESENTAR MUESTRA DEL 
MODELO OFRECIDO.-

3 2232 -
Bandeja de 
encendido

100 Bandeja de encendido
BANDEJA DE ENCENDIDO PARA LÁMPARAS DE SODIO DE 150W - DE PRIMERA MARCA -
ORIGEN ARGENTINA - PARA INCORPORAR - COMPLETO CON BALASTRO - CAPACITOR E 
IGNITOR - DEBE CUMPLIR CON SELLO DE CALIDAD IRAM (PRESENTAR 
DOCUMENTACIÓN QUE LO AVALE).-

4 1741 -
lamparas

10 lamparas
LÁMPARA DE MERCURIO HALOGENADO DE 150W PARA REFLECTOR - TIPO TUBULAR -
GE - PHILIPS - OSRAM O CALIDAD EQUIVALENTE - ORIGEN ARGENTINA O BRASIL.-

5 656 - Morza 20 Morza
MORZA DE RETENCIÓN AUTOAJUSTABLE - MN705 PARA PREE - CON CUERPO Y 
MORDAZAS TERMOPLÁSTICAS CON PROTECCIÓN UV Y GANCHO DE CABLE DE ACERO CON 
GUARDACABO.-

6 656 - Morza 30 Morza
MORZA DE RETENCIÓN AUTOAJUSTABLE - MN708 PARA PREE - CON CUERPO Y 
MORDAZAS TERMOPLÁSTICAS CON PROTECCIÓN UV Y GANCHO DE ACERO ZINCADO.-

7 822 - Rack 2 Rack
RACK PARA APR COMPLETO - CON MORSETERÍA Y BULONES DE ANCLAJE - SEGÚN 
NORMATIVA DE EDEMSA CN18 - INCLUIR LOS 3 FUSIBLES MN230 COMPLETOS.-

8 159 - Bulon 100 Bulon
BULONES MN 49 (LARGO 125MM)

9 159 - Bulon 100 Bulon
BULONES MN 52 (LARGO 250MM)

10 159 - Bulon 100 Bulon
BULON MN 60 (LARGO 90MM)

11 159 - Bulon 100 Bulon
BULON MN 59 (LARGO 63MM)

12 2233 -
fotocontrol 

20 fotocontrol
FOTOCONTROL (SIN ZOCALO) 10A - DE PRIMERA MARCA - ORIGEN ARGENTINA O 
MERCOSUR

13 1869 - Collar 40 Collar
COLLAR GALVANIZADO DE DIÁMETRO 60MM - CON COLLARIN DE 60MM - PRESENTAR 
MUESTRA (EXCLUYENTE)

14 1869 - Collar 20 Collar
COLLAR GALVANIZADO DE DIÁMETRO 300MM - CON COLLARÍN DE 60MM - PRESENTAR 
MUESTRA (EXCLUYENTE)

15 1869 - Collar 40 Collar
COLLAR GALVANIZADO DE DIÁMETRO 120MM - CON COLLARÍN DE 60MM - PRESENTAR 
MUESTRA (EXCLUYENTE)

16 2234 -
Morseto

200 Morseto
MORZETO O TERMINAL DE CONEXIÓN PK10 - PARA PREENSAMBLADO - CON CONECTOR 
DOBLE DENTADO Y TUERCA FUSIBLE - DE PRIMERA CALIDAD - PRESENTAR MUESTRA 
(EXCLUYENTE)

17 1741 -
lamparas

100 lamparas
LÁMPARA DE VAPOR DE SODIO 70W - TIPO GE - PHILIPS - OSRAM O CALIDAD 

Usuario: noemi 1/3



EQUIVALENTE - ORIGEN ARGENTINA O BRASIL - NO SE ACEPTARÁN OTRO 
ORIGENES.-

18 2235 -
Bandeja para 
lampara

100 Bandeja para lampara
BANDEJAS PARA LÁMPARAS DE SODIO DE 70W - DE PRIEMRA MARCA - ORIEGN 
ARGENTINA - PARA INCORPORAR - COMPLETO CON BALASTRO - CAPACITOR E 
IGNITOR - ARMADOS. DEBE CUMPLIR CON SELLO DE CALIDAD IRAM (PRESENTAR 
DOCUMENTACIÓN QUE LO AVALE)

19 1741 -
lamparas

10 lamparas
LÁMPARA DE MERCURIO HALOGENADO 250W - TIPO GE - PHILIPS - OSRAM O 
CALIDAD EQUIVALENTE - ORIGEN ARGENTINA O BRASIL. NO SE ACEPTARÁN OTROS 
ORÍGENES.-

20 168 - Cable 300 Cable
CABLE PREENSAMBLADO PARA ACOMETIDA - DE CU 2x6 MM2

21 168 - Cable 400 Cable
CABLE VAINA CHATA - TIPO BAJO PLOMO 2x2,5 MM2 DE PRIMERA CALIDAD.-

22 2236 -
Portafusible

100 Portafusible
PORTAFUSIBLES TIPO TABAQUERA PARA 6A - CON FUSIBLE INCLUIDO - DE PRIMERA 
MARCA - ORIGEN ARGENTINA

23 456 - Fusible 50 Fusible
FUSIBLES PARA PORTAFUSIBLES - TIPO TABAQUERA DE 10,3 x 38MM - 6AMP -
ORIGEN ARGENTINA.-

24 2237 - Tulipa 50 Tulipa
TULIPA DE POLICARBONATO CON TRATAMIENTO ANTI UV - ELIPSOIDAL. 
DIMENSIONES EJE MAYOR: 300MM - EJE MENOR: 255MM.

25 2237 - Tulipa 10 Tulipa
TULIPA DE POLICARBONATO CON TRATAMIENTO ANTI UV - ELIPSOIDAL. 
DIMENSIONES EJE MAYOR: 380MM - EJE MENOR: 275MM

26 2237 - Tulipa 10 Tulipa
TULIPA DE POLICARBONATO CON TRATAMIENTO ANTI UV - ELIPSOIDAL. 
DIMENSIONES EJE MAYOR: 380MM - EJE MENOR: 290MM

27 1741 -
lamparas

10 lamparas
LÁMPARA DE MERCURIO HALOGENADO DE 400W.

28 2238 -
Contactor 

5 Contactor
CONTACTOR MONTERO O SIMILAR MODELO MC1-09 - CON BOBINA DE 220V

29 2238 -
Contactor 

5 Contactor
CONTACTOR MONTERO O SIMILAR - MODELO MC1-12 - CON BOBINA DE 220V

30 31 - Alambre 10 Alambre
ALAMBRE NEGRO Nº 14

31 31 - Alambre 10 Alambre
ALAMBRE NEGRO Nº 17

32 842 - Rejilla 50 Rejilla
REJILLA DE PROTECCIÓN PARA LUMINARIA STRAND JC250 O SIMILAR TAMAÑO -
GALVANIZADA CON GANCHOS DE ANCLAJE.-

33 1068 -
Abrazadera

10 Abrazadera
ABRAZADERA MN621 TIPO II (CON 2 ESPIGAS) DIAMETRO 160MM - GALVANIZADA. 
LAS ESPIGAS DEBEN SER ROSCA W 1/2" - CON TUERCA Y ARANDELA DE 
SEGURIDAD.-

34 1068 -
Abrazadera

10 Abrazadera
ABRAZADERA MN621 TIPO II (CON 2 ESPIGAS) DIAMETRO 75MM - GALVANIZADA. 
LAS ESPIGAS DEBEN SER ROSCA W 1/2" - CON TUERCA Y ARANDELA DE 
SEGURIDAD.-

35 2239 - Faro 
de mano

1 Faro de mano
FARO DE MANO TIPO CAZADOR - DE 12 VOLT CC - CON TOMA DE ENCEWNDEDOR DE 
AUTO - ALTA LUMINOSIDAD - TIPO DAVID O SIMILAR.-

36 2240 -
interruptor 

20 interruptor
INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE 2x16 AMP - INDUSTRIA MERCOSUR O EUROPA 
EXCLUYENTE

37 2240 -
interruptor 

10 interruptor
INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE 2x25 AMP - INDUSTRIA MERCOSUR O EUROPA 
EXCLUYENTE

38 2240 -
interruptor 

20 interruptor
INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE 1x10 AMP - INDUSTRIA MERCOSUR O EUROPA 
EXCLUYENTE

39 2240 -
interruptor 

20 interruptor
INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE 1x25 AMP - INDUSTRIA MERCOSUR O EUROPA 
EXCLUYENTE

40 2240 -
interruptor 

20 interruptor
INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE 1x40 AMP - INDUSTRIA MERCOSUR O EUROPA 
EXCLUYENTE

41 2240 -
interruptor 

10 interruptor
INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE 3x50 AMP - INDUSTRIA MERCOSUR O EUROPA 
EXCLUYENTE

42 2240 -
interruptor 

10 interruptor
INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE 3x25 AMP - INDUSTRIA MERCOSUR O EUROPA 
EXCLUYENTE

43 2240 -
interruptor 

10 interruptor
INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE 3x63 AMP - INDUSTRIA MERCOSUR O EUROPA 
EXCLUYENTE

44 1972 -
Cobertor

1 Cobertor
COBERTOR DE LONA IMPERMEABLE PARA BARQUILLA DE HIDROELEVADOR 
HIDROGRUBERT BL 13/CA. COMPLETA SON SOGA PARA PERMITIR SU FIJACIÓN.-

45 573 - 3 Linterna

Usuario: noemi 2/3



Apertura: viernes 16 de Febrero de 2018 a las 10:00 horas.

Linterna LINTERNA LED CON BATERIA RECARGABLE EN RED DE 220V - ALTA LUMINOSIDAD E 
IP65 - ADJUNTAR CATALOGO REQUISITO EXCLUYENTE.-

46 1271 - Toma 
corriente

50 Toma corriente
TOMACORRIENTE CAPSULADO PARA SOPORTE SOBRE MURO O MADERA. DE 220V Y 
20AMP. APTO PARA ENCHUFES COMUNES DE 10A

47 2241 - Hilo 
fusible 

5 Hilo fusible
HILOS FUSIBLES PARA MEDIA TENSIÓN - PARA SECCIONADOR AUTODESCONECTABLE -
585MM/1K

48 31 - Alambre 2 Alambre
ALAMBRE CALIBRADO PARA BAJA TENSIÓN DE 80 AMP. 50GRS. (7MTS)

49 29 -
Aisladores

5 Aisladores
AISLADORES MN3a

50 29 -
Aisladores

5 Aisladores
AISLADORES DE RETENCIÓN ORGÁNICOS PARA 10KV MÍNIMO.-

51 1282 -
Tirafondo

20 Tirafondo
TIRAFONDOS MN 520

52 456 - Fusible 3 Fusible
FUSIBLES SECUNDARIOS MN 230 COMPLETOS

Monto terminado con IVA incluido

Forma de pago:

Mantenimiento de la oferta:

Plazo de entrega:

Usuario: noemi 3/3


